
ÇJ-3 
ft 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

GABINETE DA PREFEITA 

Itapororoca - PB, 09 de Maio de 2023. 
DESPACHO N° DV 00021/2023 

A PREFEITA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00021/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa para locação de máquinas pesadas para atender as ações da administração municipal, conforme termo 
de referência; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: 

- OTONIEL NASCIMENTO DA SILVA. 
26.144.727/0001-36 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 23.240,00 
- ITALO JHORDAN DE CARVALHO. 
27.976.433/0001-33 
Item(s): 3. 
Valor: R$ 12.000,00 
- MICHELINE DA SILVA PEREIRA CESAR 
07.884.213/0001-72 
Item(s): 2. 
Valor: R$ 13.000.00 

Publique-se e cumpra-se. 

ELISSA RIA CONCE ÃO DE BRITO 
Prefeita 



çctço. 
-‘,41e)

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

GABINETE DA PREFEITA 

Itapororoca - PB, 09 de Maio de 2023 
DESPACHO N° DV 00021/2023-01 

A PREFEITA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° DV00021/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa para locação de máquinas pesadas para atender as ações da administração municipal, conforme termo 
de referência; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

- OTONIEL NASCIMENTO DA SILVA. 
26.144.727/0001-36 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 23.240,00 
- ITALO JHORDAN DE CARVALHO. 
27.976.433/0001-33 
Item(s): 3. 
Valor: R$ 12.000,00 
- MICHELINE DA SILVA PEREIRA CESAR 
07.884.213/0001-72 
Item(s): 2. 
Valor: R$ 13.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

ELISSAN IA CON.CEIÇ 
Prefeita 

DE BRITO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00021/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00021/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa para locação de máquinas pesadas 
para atender as ações da administração municipal, conforme termo de 
referência; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: OTONIEL NASCIMENTO DA SILVA - R$ 23.240,00, 
ITALO JHORDAN DE CARVALHO — R$ 12.000,00 e MICHELINE DA 
SILVAPEREIRA CESAR — R$ 13.000,00. 

Itapororoca - PB, 09 de Maio de 2023 

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita 

.0% 



^ffif 

t 

••• 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA N° DV00021/2023 

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO 

DECLARAÇÃO 

PIN 

Declaro para os devidos fins de direito, que o ato que autoriza a contratação direta e o respectivo extrato do 
contrato decorrente da Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, realizado com fulcro na Lei 
Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, foram divulgados, nesta data, em sitio eletrônico oficial, onde serão 
mantidos à disposição do público: www.itapororoca.pb.gov.br; conforme o disposto no parágrafo único, do Art. 72, 
do mesmo diploma legal. 

ltapororoca - PB, 09 de Maio de 2023. 

\)(1 
Josu e ira da Silva 

ecretá rio 



DISPENSA N° DV00021/2023 

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO 

ESTADO DA PARAíBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

SETOR DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO 

Cpc5 

Declaro para os devidos fins de direito, que o ato que autoriza a contratação direta e o respectivo extrato do 
contrato decorrente da Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, realizado com fulcro na Lei 
Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, foram divulgados, nesta data, em sítio eletrônico oficial, onde serão 
mantidos à disposição do público: www.itapororoca.pb.gov.br; conforme o disposto no parágrafo único, do Art. 72, 
do mesmo diploma legal. 

Itapororoca - PB, 09 de Maio de 2023. 

TARCíSIO FRAN 
Servidor el 

VA 


